Администрация
Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03.03.2014 года                                                                                 №  20
О мероприятиях по  противодействию коррупции в

Алявском  сельском   поселении  на 2014 год
     В целях реализации Федерального закона  от 25.12.2008г.  № 273-ФЗ, «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 21.07.2010г. № 925 «О мерах противодействия коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ    «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению   государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию   конфликта интересов»,  для эффективного решения вопросов местного значения, в том числе осуществления деятельности по профилактике правонарушений и преступлений, направленной на проведение работы по вопросам противодействия коррупции, руководствуясь Уставом  Алявского сельского поселения:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции  в  Алявском сельском  поселении  на 2014 год (приложение ).
2. Постановление от 01.04.2013 г. №  29 считать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации Алявского сельского поселения  и обнародовать на информационном стенде
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Алявского

сельского поселения                                           О.А.Калинина
Приложение
Утверждено

Постановлением администрации

                 Алявского сельского поселения  от 03.03.2014 № 20
План мероприятий  по противодействию коррупции

в Алявском сельском поселении на 2014 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка, введение в действие и реализация плана антикоррупционной деятельности на 2014 год, своевременная его корректировка с учетом возможных изменений в законодательстве
	2 квартал 2014 года
	Администрация Алявского сельского поселения

	2
	Подготовка нормативных правовых актов администрации Алявского сельского поселения по вопросам организации и реализации мероприятий настоящего Плана
	В течение года
	Администрация Алявского сельского поселения

	3
	Информирование населения Алявского сельского поселения о реализации антикоррупционной политики в администрации Алявского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация Алявского сельского поселения

	4
	Рассмотрение хода реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в Алявском сельском поселении на 2014 год на заседаниях Комиссии по противодействию коррупции
	1 раз в полугодие
	Администрация Алявского сельского поселения

	5
	Подготовка и представление главе администрации Алявского сельского поселения информации о коррупционных проявлениях:

- о совершенных муниципальными служащими правонарушениях коррупционной направленности;

- о проводимых расследованиях по фактам коррупционных правонарушений.
	По мере поступления информации
	Специалисты Администрации Алявского сельского поселения

	6
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Алявского сельского поселения и их проектов
	Постоянно
	Администрация Алявского сельского поселения

	7
	Проведение анализа обращений граждан по фактам коррупции, поступивших по всем каналам коммуникации Алявского сельского поселения, и результатов их рассмотрения. Размещение итогов на официальном сайте.
	Ежеквартально
	Администрация Алявского сельского поселения

	8
	Рассмотрение отчета по реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в Алявском сельском поселении
	4 квартал 2014 года
	Администрация Алявского сельского поселения

	9
	Анализ частных определений судов, представлений и протестов органов прокуратуры, связанных с коррупционными проявлениями, об устранении нарушений законодательства в отношении муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и предприятий.
	По мере поступления
	Администрация Алявского сельского поселения

	10
	Обеспечение соблюдения действующего законодательства, регулирующего осуществление закупок для муниципальных нужд
	Постоянно
	Администрация Алявского сельского поселения

	11
	Обеспечение контроля за выполнением контрактных обязательств, прозрачности процедур закупок
	Постоянно
	Администрация Алявского сельского поселения

	12
	Осуществление в установленном законом порядке проверок финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений в целях недопущения нецелевого использования средств бюджета Алявского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация Алявского сельского поселения

	13
	Разработка и внедрение административных регламентов оказания муниципальных услуг
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства
	Администрация Алявского сельского поселения

	14
	Внедрение в практику и оказание муниципальных услуг в электронной форме с использованием сети Интернет
	согласно требованиям федерального законодательства
	Администрация Алявского сельского поселения

	15
	Обеспечение открытости и доступности информации о бюджетном процессе в Алявском сельском поселении
	2014 год
	Администрация Алявского сельского поселения

	16.
	Обнародование информации о деятельности администрации  Алявского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Ежемесячно
	Администрация Алявского сельского поселения

	17
	Оказание информационной поддержки деятельности средств массовой информации, направленной на повышение активной гражданской позиции и формирование антикоррупционного поведения граждан
	Постоянно
	Администрация Алявского сельского поселения

	18.
	Обеспечение возможности обращения граждан в интернет-приемную официального сайта администрации Алявского сельского поселения об известных факторах коррупции
	Постоянно
	Администрация Алявского сельского поселения

	19.
	Предъявление в установленном законом порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, а также к лицам, претендующим на замещение муниципальных должностей Алявского сельского поселения
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства
	Администрация Алявского сельского поселения

	20.
	Представление гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, гражданами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими администрации Алявского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга(супруги) и несовершеннолетних детей в соответствии с утвержденным перечнем должностей, обязанных представлять такие сведения
	До 30 апреля 2014 г.
	Администрация Алявского сельского поселения

	21.
	Проверка правильности оформления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера при их представлении и осуществлении их приема под роспись
	Постоянно
	Специалист по делопроизводству Администрация Алявского сельского поселения

	22.
	Осуществление контроля соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения
	постоянно
	Администрация Алявского сельского поселения

	23.
	Привлечение в установленном порядке к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности администрации Алявского сельского поселения, в случаях непредставления ими сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, несоблюдения иных ограничений, запретов и обязанностей, связанных с муниципальной службой.
	Постоянно
	Администрация Алявского сельского поселения

	24.
	Обеспечение формирования и подготовки резерва кадров  для замещения муниципальных должностей
	Постоянно
	Администрация Алявского сельского поселения